



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2015 № 221

О внесении изменений в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 982 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 114, от 08.05.2014 № 333, от 30.06.2014 № 477, от 18.07.2014 № 507, от 30.07.2014 № 536, от 14.08.2014 № 581, от 09.09.2014 № 623, от 14.11.2014 № 770, от 29.12.2014 № 920, от 10.03.2015 № 103), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы слова «5 320 168,3 тыс. рублей» заменить словами «5 291 318,3 тыс. рублей», слова «443 823,5 тыс. рублей» заменить словами «414 973,5 тыс. рублей», слова «324 483,9 тыс. рублей» заменить словами «295 633,9 тыс. рублей», слова «84 635,1 тыс. рублей» заменить словами «55 785,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «5 320 168,3 тыс. рублей» заменить словами «5 291 318,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «443 823,5 тыс. рублей» заменить словами «414 973,5 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разреze источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области» слова «4 973 254,6 тыс. рублей» заменить словами «4 944 404,6 тыс. рублей», слова «308 409,8 тыс. рублей» заменить словами «279 559,8 тыс. рублей», слова «271 228,8 тыс. рублей» заменить словами «242 378,8 тыс. рублей», слова «65 380,0 тыс. рублей» заменить словами «36 530,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 973 254,6 тыс. рублей» заменить словами «4 944 404,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «308 409,8 тыс. рублей» заменить словами «279 559,8 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.22 изложить в следующей редакции:

1.22.	Регулярная промывка инженерных систем зданий, в том числе:	органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	1 510,5	210,5	700,0	600,0	x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	1 500,0	200,0	700,0	600,0				
			местный бюджет	10,5	10,5						
			иные источники								
	областных государственных учреждений культуры и туризма, архивных и образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных Департаменту Смоленской области по культуре и туризму	Департамент Смоленской области по культуре и туризму	всего	1 200,0		600,0	600,0	x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	1 200,0		600,0	600,0				
			местный бюджет								
			иные источники								
	областных государственных учреждений, подведомственных Департаменту Смоленской области по социальному развитию	Департамент Смоленской области по социальному развитию	всего	100,0		100,0		x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	100,0		100,0					
			местный бюджет								
			иные источники								
	муниципальных учреждений муниципальных образований Смоленской области	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	210,5	210,5			x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	200,0	200,0						
			местный бюджет	10,5	10,5						
			иные источники								

- пункт 1.23 изложить в следующей редакции:

1.23.	Строительство и (или) реконструкция автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов, в том числе:	органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	6 671,0	1 828,9	2 210,5	2 631,6	x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	6 350,0	1 750,0	2 100,0	2 500,0				
			местный бюджет	321,0	78,9	110,5	131,6				
			иные источники								
	муниципальных образовательных учреждений муниципальных образований Смоленской области	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	4 210,5	1 578,9		2 631,6	x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	4 000,0	1 500,0		2 500,0				
			местный бюджет	210,5	78,9		131,6				
			иные источники								
	муниципальных учреждений культуры муниципальных образований Смоленской области	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	2 210,5		2 210,5		x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	2 100,0		2 100,0					
			местный бюджет	110,5		110,5					
			иные источники								
	строительство универсальной котельной с перспективой перевода на газовое топливо в г. Велиже Смоленской области	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	всего	250,0	250,0			x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	250,0	250,0						
			местный бюджет								
			иные источники								

- дополнить пунктом 1.23¹ следующего содержания:

1.23 ¹ .	Строительство, реконструкция и (или) ремонт автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов, в том числе:	органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	10 388,184	5 128,184	2 580,0	2 680,0	x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	10 388,184	5 128,184	2 580,0	2 680,0				
			местный бюджет								
			иные источники								
	областных государственных учреждений культуры и туризма, архивных и образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных Департаменту Смоленской области по культуре и туризму	Департамент Смоленской области по культуре и туризму	всего	3 100,0	3 100,0			x	x	x	
			федеральный бюджет								
			областной бюджет	3 100,0	3 100,0						
			местный бюджет								
			иные источники								

областных государственных учреждений, подведомственных Департаменту Смоленской области по социальному развитию	Департамент Смоленской области по социальному развитию	всего	7 288,184	2 028,184	2 580,0	2 680,0	x	x	x
		федеральный бюджет							
		областной бюджет	7 288,184	2 028,184	2 580,0	2 680,0			
		местный бюджет							
		иные источники							

- пункт 1.25 изложить в следующей редакции:

1.25. Установка частотно-регулируемых преобразователей на насосные станции областных государственных учреждений, подведомственных Департаменту Смоленской области по социальному развитию	Департамент Смоленской области по социальному развитию	всего	371,816	371.816			x	x	x
		федеральный бюджет							
		областной бюджет	371,816	371.816					
		местный бюджет							
		иные источники							

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «115 892,6» заменить цифрами «116 142,6», цифры «25 540,0» заменить цифрами «25 790,0»;

- в графе 6 цифры «38 069,4» заменить цифрами «38 319,4», цифры «7 980,0» заменить цифрами «8 230,0»;

- пункт 1.55 изложить в следующей редакции:

1.55. Разработка проектной документации на мероприятия, планируемые к реализации в рамках Государственной программы	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего					x	x	x
		федеральный бюджет							
		областной бюджет							
		местный бюджет							
		иные источники							

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «100 678,9» заменить цифрами «71 578,9», цифры «97 100,0» заменить цифрами «68 000,0»;

- в графе 6 цифры «53 310,5» заменить цифрами «24 210,5», цифры «52 100,0» заменить цифрами «23 000,0»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «1 162 816,6» заменить цифрами «1 133 966,6», цифры «137 940,0» заменить цифрами «109 090,0»;

- в графе 6 цифры «271 228,8» заменить цифрами «242 378,8», цифры «65 380,0» заменить цифрами «36 530,0»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «1 325 672,2» заменить цифрами «1 296 822,2», цифры «195 795,6» заменить цифрами «166 945,6»;

- в графе 6 цифры «**324 483,9**» заменить цифрами «**295 633,9**», цифры «**84 635,1**» заменить цифрами «**55 785,1**».

Губернатор
Смоленской области

